Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 28-04-2021
Insolventienummer F.09/20/128
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000139030:F001
Datum uitspraak 21-04-2020
R-C mr. A.C.M. Hoppener
Curator mr M.M. Dellebeke

Algemene gegevens

Naam onderneming

Secondwork B.V. 17-05-2020
1

Gegevens onderneming

KvK-nummer: 63606100 17-05-2020
Bezoekadres: het bezoekadres betreft het adres van de Kamer van 1
Koophandel. Het laatst bekende vestigingsadres is Dalveen 67, 2544SC 's-

Gravenhage

Statutaire vestiging: 's-Gravenhage
Handelsnamen: Secondwork B.V.
Datum van oprichting: 26 juni 2015

Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening. Hoewel de informatie
in dit openbaar verslag zo zorgvuldig mogelijk is samengesteld, staat de
curator niet in voor de volledigheid en juistheid daarvan. Mogelijk is immers dat
onder andere bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet
geopenbaard kan worden of - achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan
ingrijpende gevolgen hebben voor de in dit verslag geschetste perspectieven
voor crediteuren en/of andere belanghebbenden. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=53d68657-cb83-ea11-80f1-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=d8fe3685-4961-e711-80e1-005056805a75

Activiteiten onderneming

Volgens de beschrijving van de Kamer van Koophandel: 'Werkzaamheden op
het gebied van tuinbouw, leveren aannemersdiensten, uitoefenen van een
uitzendbureau. In- en verkoop en verhuur van bouwmachines.
Kabel/grondwerk en infra.'

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

Er zijn geen financiéle gegevens bekend, nu er nog geen contact is geweest
met de bestuurder.

Zie in dit kader ook paragraaf 1.5. hieronder (oorzaak van het faillissement).

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting
Het is niet bekend hoeveel personeel er in het verleden in loondienst is
geweest of nog in dienst is bij Secondwork B.V.

Boedelsaldo

Toelichting

Nu het boedelsaldo op het moment van indienen van dit verslag nihil bedraagt,

zal aan dit verslag geen tussentijds financieel verslag worden gehecht.

€ 37.908,79

Toelichting
Het door de curator op de G-rekening aangetroffen bedrag is naar de
faillissementsrekening overgemaakt.

€ 38.662,29

Toelichting
Voor een toelichting op het boedelsaldo wordt verwezen naar aangehecht
tussentijds financieel verslag (bijlage).

€ 25.941,08

Toelichting
Voor een toelichting op het boedelsaldo wordt verwezen naar aangehecht
financieel verslag (bijlage).

17-05-2020
EEI
17-05-2020
EEl
28-04-2021
4
17-05-2020
Egl
17-05-2020
EEI
06-10-2020
EEZ
12-01-2021
E§3
28-04-2021
4



Verslagperiode

van 17-05-2020
21-4-2020 1

t/m

17-5-2020

van 12-01-2021
7-10-2020 3

t/m

12-2-2021

van 28-04-2021
13-2-2021 4

t/m

19-4-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 17 uur 36 min
2 25 uur 42 min
3 8 uur 30 min
4 7 uur 12 min
totaal 59 uur 0 min

Toelichting bestede uren

Voor een toelichting op de bestede uren wordt verwezen naar aangehecht 17-05-2020
urenoverzicht (bijlage). 1

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Secondwork B.V. is in 2015 opgericht. Vanaf 10 mei 2017 staat de heer L. 17-05-2020
Karipidis ingeschreven als enig bestuurder en enig aandeelhouder van 1
Secondwork B.V.



1.2 Lopende procedures

Vooralsnog onbekend.

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Vooralsnog onbekend.

1.4 Huur

Vooralsnog onbekend.

1.5 Oorzaak faillissement

De curator heeft de oorzaak van het faillissement nog niet kunnen achterhalen.

Direct na uitspraak van het faillissement heeft de curator geprobeerd in contact
te komen met de bestuurder van Secondwork B.V., de heer Karipidis. Tot op
heden hebben diverse pogingen en het benutten van alle mogelijke kanalen
geen resultaat opgeleverd. Vanwege het uitblijven van elke reactie heeft de
curator de rechtbank Den Haag verzocht om de heer Karipidis in verzekerde
bewaring te laten stellen. Daarnaast heeft de curator verzocht om een
paspoortsignalering.

De rechtbank Den Haag heeft beide verzoeken ingewilligd. Indien en voor
zover de curator de beschikking krijgt over nieuwe informatie, zal dit worden
opgenomen in het verslag.

De hierboven beschreven situatie is op het moment van indienen van dit
openbaar verslag ongewijzigd.

De hierboven beschreven situatie is op het moment van indienen van dit
openbaar verslag (12 januari 2021) ongewijzigd.

Er is tot op heden geen contact geweest met de bestuurder van Secondwork
B.V. Aangezien de paspoortsignalering en het bevel tot verzekerde
inbewaringstelling geen resultaat hebben opgeleverd, heeft de curator na
overleg met de rechter-commissaris besloten tot afwikkeling van het
faillissement van Secondwork B.V. over te gaan.

17-05-2020
EE
12-01-2021
EEE
17-05-2020
EE
17-05-2020
EE
17-05-2020
EE
06-10-2020
£ 2
12-01-2021
EES
28-04-2021
= 4



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Onbekend, er hebben zich (nog) geen personeelsleden bij de curator gemeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Onbekend

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

Uit het Kadaster volgt dat geen onroerend goed op naam van failliet
geregistreerd staat.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Onbekend. Zie paragraaf 1.5 hierboven.

17-05-2020

1

17-05-2020

1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Vooralsnog niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Onbekend

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Onbekend.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Ford Transit VBP-4

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

= EVENTUEEL SALDO G-REKENING AD CA 10.000 OPNEMEN ZODRA DUIDELIIK IS
OF DIT AAN DE BOEDEL TOEKOMT =

Het door de curator op de G-rekening aangetroffen bedrag is op de
faillissementsrekening gestort.

De curator heeft een voertuig van failliet (een Ford Transit met kenteken 4-
VBP-04 met kilometerstand: 351.214) op grond van artikel 176 lid 1 Fw
onderhands verkocht voor een bedrag ad € 785,--.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

17-05-2020

1

17-05-2020
1

17-05-2020

1

17-05-2020

1

17-05-2020
1

06-10-2020
2

12-01-2021

3

17-05-2020
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Onbekend

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Niet van toepassing. 17-05-2020

mE1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 17-05-2020
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 28.517,96 17-05-2020
1

Toelichting vordering van bank(en)
BNP Paribas Solutions N.V. en ING Bank N.V. hebben in onderhavig faillissement
beiden een vordering ingediend.

12-01-2021

Toelichting vordering van bank(en) 3

ING: € 2.178,33

BNP Paribas: € 26.339,63.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog onbekend. 17-05-2020
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Er hebben zich nog geen schuldeisers met zekerheden gemeld. 17-05-2020

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich vooralsnog geen leveranciers gemeld i.v.m. een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Aanschrijven banken en creditcard maatschappijen.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geen adminsitratie ontvangen.

De curator heeft geen administratie van failliet ontvangen. Zie in dit kader ook
paragraaf 1.5. hiervoor van het verslag.

17-05-2020

1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

12-01-2021
3



7.2 Depot jaarrekeningen

Blijkens het deponeringsoverzicht van de KvK is de jaarrekening over 2017 in
april 2019 gedeponeerd, derhalve te laat. Nadien zijn er geen jaarrekeningen

meer gedeponeerd. Eris dan ook niet voldaan aan de deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek.

De curator heeft niet kunnen verifiéren of in het onderhavige geval aan de
stortingsverplichting van de aandelen is voldaan, nu de curator geen
administratie van failliet heeft ontvangen, en er geen contact met de
bestuurder is geweest (zie paragraaf 1.5. hiervoor).

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
Onbekend. Zie paragraaf 1.5 en paragraaf 7.4 hierboven.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
Onbekend. Zie paragraaf 1.5 en paragraaf 7.4 hierboven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator doet onderzoek naar de oorzaak en achtergronden van het

faillissement en de wijze waarop de bestuurders hun taak hebben vervuld.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden in verband met het verzoek inbewaringstelling.

17-05-2020

1

17-05-2020
1

17-05-2020
1

28-04-2021
4

17-05-2020

1

28-04-2021
4

17-05-2020
1

28-04-2021
4

17-05-2020

1

17-05-2020

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

17-05-2020
Toelichting
Salari 1
alaris curator p.m.
€ 13.139,86 28-04-2021
4
Toelichting
Bovengenoemd bedrag betreft salaris curator over de gehele
faillissementsperiode (exclusief BTW).
8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 32.355,00 17-05-2020
1
€ 39.382,00 06-10-2020
2
€ 38.662,29 12-01-2021
3
€ 83.265,00 28-04-2021
4
Toelichting
Voor een toelichting op de crediteuren wordt verwezen naar aangehecht
crediteurenoverzicht (bijlage).
8.3 Pref. vord. UWV
17-05-2020
Toelichting
o : 1
Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
€1.975,00 17-05-2020
1

Toelichting
BNP Paribas Solutions B.V. (i.v.m. kosten aanvraag faillissement).



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

Toelichting
Voor een toelichting op het aantal concurrente crediteuren wordt verwezen
naar aangehecht crediteurenoverzicht (bijlage).

6

Toelichting
Voor een toelichting op het aantal concurrente crediteuren wordt verwezen
naar aangehecht crediteurenoverzicht (bijlage).

7

Toelichting
Voor een toelichting op de crediteuren wordt verwezen naar aangehecht
crediteurenoverzicht (bijlage).

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 34.330,00

Toelichting
Zie hierboven.

€82.036,75

€93.143,91

Toelichting
Voor een toelichting op de crediteuren wordt verwezen naar aangehecht
crediteurenoverzicht (bijlage).

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De curator heeft hier nog geen zicht op.

Idem. Zie in dit kader ook paragraaf 1.5 van het verslag hiervoor.

De curator heeft het faillissement van Secondwork B.V. voorgedragen voor
vereenvoudigde afwikkeling (ex art. 137 a Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Crediteurenadministratie.

17-05-2020

1

06-10-2020

2

28-04-2021
E4

17-05-2020
1

06-10-2020
2

28-04-2021
4

17-05-2020

1

12-01-2021

3

28-04-2021
E4

17-05-2020
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van toepassing.

De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

17-05-2020

1

12-01-2021
3

17-05-2020

1

17-05-2020

1

17-05-2020

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Contact bestuurder failliet
- Onderzoek oorzaken achtergronden faillissement
- Rechtmatigheidsonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. De termijn waarbinnen het faillissement van
Secondwork B.V. wordt afgewikkeld hangt momenteel met name af van de
wijze waarop en de snelheid waarmee de heer Karipidis de op hem rustende
informatie- en medewerkingsplicht nakomt.

Vooralsnog onbekend. De termijn waarbinnen het faillissement van
Secondwork B.V. wordt afgewikkeld hangt momenteel met name af van de
wijze waarop en de snelheid waarmee de heer Karipidis de op hem rustende
informatie- en medewerkingsplicht nakomt. Zie in dit kader ook paragraaf 1.5
van het verslag hiervoor.

I Niet van toepassing. Het eindverslag is ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging.

Bijlagen

Bijlagen

17-05-2020
1
17-05-2020
1
12-01-2021
3
28-04-2021
i 4
17-05-2020
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


